251. Quo autem natura maximorum ac minimorum clarius perspiciatur, ponamus y eiusmodi esse functionem ipsius x , quae maximum obtineat valorem, si ponatur $x = f$, atque intelligitur, si x ponatur sive maius sive minus quam f , tum valorem ipsius y inde oriundum minorem fore ino, quem induit, si ponatur $x = f$. Simili modo, si posito $x = f$ functio y minimum obtineat valorem, necesse est, ut, sive x ponatur maius quam f sive minus, semper maior ipsius y valor resultet; haecque est definitio maximorum et minimorum absolutorum. Praeterea autem quoque functio y maximum valorem recipere dicitur posito verbi gratia $x = f$, dummodo iste valor maior fuerit quam proximi, sive sequentes sive antecedentes, qui oriuntur, si x aliquantillum sive maius sive minus quam f statuantur, etiamsi aliis valoribus loco x substituendis functio y maiores forte valores recipiat. Similiter functio y minimum valorem recipere dicitur posito $x = f$, dummodo ille valor minor fuerit iis, quos induit, si loco x valores proxime sive maiores sive minores quam f substituantur. Atque in hac posteriori significatione istis maximorum et minimorum vocabulis utemur.

252. Antequam autem modum ostendamus haec maxima et minima inveniendi, notari convenit hanc investigationem proprie in iis tantum ipsius x functionibus locum habere, quas supra *uniformes* vocavimus et quae sunt ita comparatae, ut pro singulis ipsius x valoribus singulos pariter valores recipient. *Biformes* autem et *multiformes* functiones vocavimus, quae pro singulis valoribus ipsius x binos pluresve valores inducunt, cuiusmodi functiones sunt radices aequationum quadraticarum et plurium dimensionum. Si igitur y huiusmodi fuerit functio ipsius x vel biformis vel multiformis, tum proprie dici nequit eam posito $x = f$ valorem sive maximum sive minimum induere; quoniam enim posito $x = f$ vel duos pluresve valores simul obtinet atque praecedentes aequae ac sequentes sint numero

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2
Chapter 10

Translated and annotated by Ian Bruce.

864

plures, diiudicatio maximi minimive non tam facile instituitur, nisi forte omnes functionis y valores, qui singulis ipsius x valoribus respondent, sint imaginarii praeter unum; quo casu huiusmodi functiones speciem functionum uniformium mentiuntur. Primum ergo functiones uniformes harumque speciem mentientes contemplabimur; tum vero, quomodo iudicium ad multiformes accommodari debeat, indicabimus.

253. Sit igitur y functio ipsius x uniformis, quae propterea, quicunque valor pro x substituatur, semper unum recipiat valorem realem, denotetque x eum valorem, qui functioni y maximum minimumve valorem inducat. Priori ergo casu, sive loco x substituatur $x + \alpha$ sive $x - \alpha$, valor ipsius y minor erit, quam si $\alpha = 0$, posteriori vero casu maior. Cum igitur positio $x + \alpha$ loco x functio y abeat in

$$y + \frac{\alpha dy}{dx} + \frac{\alpha^2 ddy}{2dx^2} + \frac{\alpha^3 d^3y}{6dx^3} + \text{etc.,}$$

at positio $x - \alpha$ loco x in

$$y - \frac{\alpha dy}{dx} + \frac{\alpha^2 ddy}{2dx^2} - \frac{\alpha^3 d^3y}{6dx^3} + \text{etc.,}$$

necesse est, ut casu maximi sit

$$y > y + \frac{\alpha dy}{dx} + \frac{\alpha^2 ddy}{2dx^2} + \frac{\alpha^3 d^3y}{6dx^3} + \text{etc.}$$

et

$$y > y - \frac{\alpha dy}{dx} + \frac{\alpha^2 ddy}{2dx^2} - \frac{\alpha^3 d^3y}{6dx^3} + \text{etc.}$$

In casu autem, quo valor ipsius y fit minimus, erit

$$y < y + \frac{\alpha dy}{dx} + \frac{\alpha^2 ddy}{2dx^2} + \frac{\alpha^3 d^3y}{6dx^3} + \text{etc.}$$

$$y < y - \frac{\alpha dy}{dx} + \frac{\alpha^2 ddy}{2dx^2} - \frac{\alpha^3 d^3y}{6dx^3} + \text{etc.}$$

254. Quoniam haec evenire debent, si α denotet quantitatem minimam, statuamus α tam parvum, ut eius potestates altiores reiici queant, debebitque tam pro casu maximi quam minimi esse $\alpha \frac{dy}{dx} = 0$. Nisi enim $\alpha \frac{dy}{dx}$ esset $= 0$, neque valor ipsius y maximus neque minimus esse posset. Hinc tam pro maximis quam pro minimis investigandis haec habetur regula communis, ut differentiale propositae y nihilo aequale ponatur, eritque ille ipsius x valor, qui functionem reddit vel maximam vel minimam, radix istius aequationis. Utrum vero valor hoc modo inventus ipsius y futurus sit maximus an minimus, incertum relinquitur; quin etiam fieri potest, ut y neque maximum neque minimum sit futurum;

**EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

Chapter 10

Translated and annotated by Ian Bruce.

865

tantum enim invenimus utroque casu fore $\frac{dy}{dx} = 0$ neque vicissim affirmavimus, quoties sit $\frac{dy}{dx} = 0$, toties quoque valorem pro y prodire vel maximum vel minimum.

255. Interim tamen ad casus, quibus valor ipsius y vel maximus vel minimus evadat, investigandos haec prima operatio instituenda est, ut differentiale functionis propositae nihilo aequetur atque ex aequatione $\frac{dy}{dx} = 0$ omnes ipsius x valores eliciantur. Quibus inventis deinceps dispiciendum erit, utrum iis functio y maximum induat valorem an minimum an neutrum. Ostendemus enim fieri posse, ut neque maximum neque minimum locum habeat, etiamsi sit $\frac{dy}{dx} = 0$.

Sit f valor seu unus ex valoribus ipsius x , quem obtinet ex aequatione

$$\frac{dy}{dx} = 0,$$

hicque valor substituatur in expressionibus $\frac{ddy}{dx^2}$, $\frac{d^3y}{dx^3}$ etc. fiatque hac substitutione

$$\frac{ddy}{dx^2} = p, \quad \frac{d^3y}{dx^3} = q, \quad \frac{d^4y}{dx^4} = r \quad \text{etc.}$$

Abeat autem functio ipsa y posito f loco x in F , atque si loco x ponatur $f + \alpha$, ista functio abibit in

$$F + \frac{1}{2}\alpha^2 p + \frac{1}{6}\alpha^3 q + \frac{1}{24}\alpha^4 r + \text{etc.};$$

sin autem loco x ponatur $f - \alpha$, prodibit

$$F + \frac{1}{2}\alpha^2 p - \frac{1}{6}\alpha^3 q + \frac{1}{24}\alpha^4 r - \text{etc.};$$

unde patet, si p fuerit quantitas affirmativa, utrumque valorem maiorem fore quam F , saltem si α quantitatem valde parvam denotet, ac propterea valorem F , quem functio y induit posito $x = f$, fore minimum. Sin autem p sit quantitas negativa, tum valor $x = f$ functioni y inducet valorem maximum.

256. Quodsi autem fuerit $p = 0$, tum spectari debet valor ipsius q ; qui si non fuerit $= 0$, valor ipsius y neque maximus erit neque minimus; nam posito $x = f + \alpha$ erit $F + \frac{1}{6}\alpha^3 q > F$ et posito $x = f - \alpha$ erit $F - \frac{1}{6}\alpha^3 q < F$. Sin autem quoque fuerit $q = 0$, ad quantitatem r erit respiciendum; quae si habuerit valorem affirmativum, valor functionis F ,

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 10

Translated and annotated by Ian Bruce.

866

quem recipit positio $x = f$, erit minimum; sin autem r habeat valorem negativum, erit F maximum. At si quoque r evanescat, iudicium ex sequentis litterae s valore erit petendum, quod simile erit illi, quod ex littera q formavimus. Scilicet si s non fuerit $= 0$, functio F neque maximum erit neque minimum; sin autem sit quoque $s = 0$, tum sequens littera t , si habeat valorem affirmativum, indicabit minimum; sin autem habeat valorem negativum, indicabit maximum. Verum si et haec littera t evanescat, tum in iudicando ulterius est procedendum eodem prorsus modo, quo in casibus praecedentibus sumus usi. Sicque de qualibet radice aequationis $\frac{dy}{dx} = 0$ indagabitur, utrum functioni y inducat valorem maximum an minimum an neutrum; atque hoc modo omnia maxima et minima, quae quidem functio y recipere potest, invenientur.

257. Si ergo aequatio $\frac{dy}{dx} = 0$ duas radices habeat aequales, ita ut factorem habeat quadratum $(x - f)^2$, tum positio $x = f$ simul $\frac{ddy}{dx^2}$ evanescet eritque $p = 0$, non autem q . Hoc ergo casu functio y neque maximum neque minimum valorem induet. Sin autem aequatio $\frac{dy}{dx} = 0$ tres radices habeat aequales seu $\frac{dy}{dx}$ factorem cubicum $(x - f)^3$, tum positio $x = f$ fiet $\frac{ddy}{dx^2} = 0$ et $\frac{d^3y}{dx^3} = 0$, non autem $\frac{d^4y}{dx^4}$. Huius ergo termini valor si fuerit affirmativus, indicabit minimum, sin negativus, maximum. Iudicium ergo ante explicatum huc redit, ut, si expressio $\frac{dy}{dx}$ factorem habuerit $(x - f)^n$ existente n numero impari, functio y , si in ea ponatur $x = f$, valorem sit acceptura vel maximum vel minimum, sin autem exponens n fuerit numerus par, tum substitutio $x = f$ neque maximum neque minimum valorem producat.

258. Deinde inventio maximi ac minimi saepenumero non mediocriter adiuvabitur sequentibus considerationibus. Quibus scilicet casibus functio y fit maximum vel minimum, iisdem casibus fiet quodvis eius multiplum ay , si quidem a fuerit quantitas affirmativa, itemque y^3 , y^5 , y^7 etc. atque generaliter ay^n siquidem n fuerit numerus affirmativus impar, pariter maximum vel minimum, quoniam huiusmodi formulae ita sunt comparatae, ut crescente y crescant et decrescente y decrescant. Quibus autem casibus fit y maximum vel minimum, iisdem casibus $-y$, $-ay$, $b - ay$ et generaliter $b - ay^n$ existente n numero affirmativo impari fiet ordine inverso vel minimum vel maximum. Similiter quibus casibus y fit maximum vel minimum, iisdem casibus formulae hae $\frac{a}{y}$, $\frac{a}{y^3}$, $\frac{a}{y^5}$ et generaliter $\frac{a}{y^n} \pm b$ denotante a quantitatem affirmativam et n numerum affirmativum imparem fient inverso ordine vel minimum vel maximum; sin autem a fuerit quantitas negativa, tum istae formulae maximum impetrabunt valorem, si y fuerit maximum, et minimum, si y sit minimum.

**EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

Chapter 10

Translated and annotated by Ian Bruce.

867

259. Ad potestates autem pares haec non item traduci possunt; quoniam enim, si y valores recipit negativos, eius potestates pares y^2, y^4 etc. valores affirmativos inducunt, fieri potest, ut, dum y minimum valorem, negativum scilicet, recipit, eius potestates pares fiant maxima. Huius igitur conditionis ratione habita affirmare poterimus, si y fuerit maximum vel minimum existente eius valore affirmativo, tum eius potestates pares y^2, y^4 etc. quoque fore maxima vel minima, sin autem valor ipsius y negativus fuerit maximum, tum eius quadratum yy acceptum esse valorem minimum, et contra, si valor ipsius y negativus sit minimum, tum y^2, y^4 etc. fore maximum. Quodsi vero exponentes ipsius y pares fuerint negativi, tum contrarium eveniet. Ceterum quae hic de exponentibus paribus et imparibus annotavimus, ea non solum pro numeris integris valent, sed etiam pro fractis, quorum denominatores sunt numeri impares; in hoc enim negotio fractiones $\frac{1}{3}, \frac{5}{3}, \frac{7}{3}, \frac{1}{5}, \frac{3}{5}$ etc. numeris imparibus, at $\frac{2}{3}, \frac{4}{3}, \frac{2}{5}, \frac{4}{5}, \frac{6}{7}$ etc. numeris paribus aequivalent.

260. Sin autem denominatores fuerint numeri pares, tum, quoniam, si y negativum habet valorem, eius potestates $y^{\frac{1}{2}}, y^{\frac{3}{4}}$ etc. fiunt imaginariae, hoc tantum de iis affirmari poterit: Si valor ipsius y affirmativus fuerit maximum vel minimum, tum quoque $y^{\frac{1}{2}}, y^{\frac{3}{2}}, y^{\frac{1}{4}}$ etc. fore pariter vel maxima vel minima, contra autem $y^{-\frac{1}{2}}, y^{-\frac{3}{2}}, y^{-\frac{1}{4}}$ etc. minima vel maxima. Quia autem haec irrationalia simul geminos valores habent, alterum affirmativum, alterum negativum, de negativis contrarium erit tenendum, quod hic de affirmativis diximus. Sin autem valor ipsius y negativus evadat maximum vel minimum, tum, quia huiusmodi potestates omnes fiunt imaginariae, neque maximis neque minimis annumerari poterunt. His igitur subsidiis investigatio maximi et minimi saepe admodum reddetur facilis, quae alias futura esset vehementer difficilis.

261. Quoniam haec proprie ad functiones rationales, quippe quae sunt solae uniformes, pertinent, primum functiones integras evolvamus atque maxima minimaque, quae in ipsis occurront, indagemus. Cum igitur huiusmodi functiones ad hanc formam referantur

$$x^n + Ax^{n-1} + Bx^{n-2} + Cx^{n-3} + \text{etc.}$$

primum patet earum valorem maiorem fieri non posse, quam si ponatur $x = \infty$; tum vero, si $x = -\infty$, valor huius formulae prodit $= \infty^n$, si n sit numerus par, at $= -\infty^n$, si n sit numerus impar, qui propterea valor erit omnium minimus. Dantur antem praeterea saepe alia maxima et minima eo sensu, quem his vocibus attribuimus, quae sequentibus exemplis illustrabimus.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2
Chapter 10
 Translated and annotated by Ian Bruce.
 868

EXEMPLUM 1

Invenire valores ipsius x, quibus haec funcio $(x-a)^n$ fit maximum vel minimum.

Posito $(x-a)^n = y$ erit

$$\frac{dy}{dx} = n(x-a)^{n-1};$$

quo posito $= 0$ fiet $x = a$. Cum igitur $\frac{dy}{dx}$ factorem habeat $(x-a)^{n-1}$, ex § 257 intelligitur y maximum minimumve esse non posse, nisi sit $n-1$ numerus impar seu n numerus par. Quia autem tum fit

$$\frac{d^n y}{dx^n} = n(n-1)(n-2)\cdots 1,$$

hoc est numerus affirmativus, sequitur valorem ipsius y posito $x=a$ proditurum esse minimum. Quod quidem facile patet; nam posito $x=a$ fit $y=0$, et si x ponatur vel maius vel minus quam a , ob n numerum parem accipiet y valorem positivum, hoc est nihil maiorem; sin autem n fuerit numerus impar, tum functio $y = (x-a)^n$ neque maximum neque minimum admittit. Perspicuum autem porro est hoc idem valere, si n fuerit numerus fractus, sive impar sive par. Scilicet $(x-a)^{\frac{\mu}{v}}$ fiet posito $x=a$ minimum, si μ fuerit numerus par et v impar; sin autem uterque fuerit impar, neque maximum dabitur neque minimum.

EXEMPLUM 2

Invenire casus, quibus valor huius formulae $xx + 3x + 2$ fit maximum vel minimum.

Ponatur $xx + 3x + 2 = y$; erit

$$\frac{dy}{dx} = 2x + 3, \quad \frac{d^2y}{dx^2} = 1.$$

Statuatur ergo $2x + 3 = 0$; fiet $x = -\frac{3}{2}$. Qui casus utrum maximum an minimum producat, cognoscetur ex valore $\frac{d^2y}{dx^2} = 1$; qui cum sit affirmativus, quicquid sit x , indicat minimum. Posito autem $x = -\frac{3}{2}$ fit $y = -\frac{1}{4}$, et si alii quicunque valores ipsi x tribuantur, valor ipsius y inde oriundus perpetuo maior erit quam $-\frac{1}{4}$. Ex natura quoque ipsius formulae $xx + 3x + 2$ perspicitur eam minimum valorem habere debere; nam cum in infinitum excrescat, sive ponatur $x = +\infty$ sive $x = -\infty$, necesse est, ut quispiam valor ipsius x ipsi y omnium minimam quantitatem inducat.